МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «МИШУТКА»

(МБДОУ №18 «Мишутка»)

П Р И К А З

17.08.2022                                                                     №ДС18-11-366/2

г. Сургут

О проведении мероприятий,

посвященных празднованию Дня Государственного

флага Российской Федерации

Во исполнение методических рекомендаций «Об использовании государ-

ственных символов Российской Федерации при обучении и воспитании детей и

молодежи в образовательных организациях, а также организациях отдыха детей

и их оздоровления» от 15.04.2022г. № СК-295.06, в рамках реализации Програм-

мы воспитания МБДОУ детский сад № 18 «Мишутка», плана работы ДОУ на

летний период 2021 – 2022 учебного года, с целью закрепления знаний детей о

символическом значении цветов государственного флага России, воспитания

гражданско-патриотических чувств, приобщения воспитанников к российским

духовно-нравственным ценностям, культуре и исторической памяти

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22.08.2022 года мероприятия, посвященные празднованию Дня

Государственного флага Российской Федерации (далее - Мероприятия).

2. Назначить Карпович А.П., Караеву А.А., старших воспитателей, ответ-

ственными лицами за общее руководство по вопросам организации и проведения

в образовательной организации Мероприятия, координацию деятельности всех

участников образовательных отношений.

3. Утвердить план проведения Мероприятий согласно приложению 1.

4. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение Меропри-

ятий педагогов и сотрудников МБДОУ № 18 «Мишутка» согласно приложению 1.

 5. Воспитателям возрастных групп создать условия для поддержки детской

инициативы и  самостоятельности дошкольников, развития их творческих спо-

собностей, формирования личностных качеств ребенка посредством активного

участия в Мероприятиях плана согласно приложению 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00DE56F8D7D8724630BB31325A9720E098
Владелец:
 Нухова  Альфия Анваровна
Действителен: 05.03.2022 с по 28.05.2023

А.А.Нухова

Приложение к приказу

                                                                                                               от  17.08.2022  года №ДС18-11-

366/2

План мероприятий,

посвященных празднованию Дня Государственного флага

Российской Федерации

в МБДОУ детский сад № 18 «Мишутка»

22 августа 2022 года

№ Наименование

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

1 Торжественное построение

с церемонией поднятия флага РФ

22.06.2022г.

в 10.00 часов

Воспитатели

возрастных групп

Руденко В.В.,

учитель ФК

Н.В. Кунафина,

учитель музыки

1 Конкурс чтецов «Мне о России надо

говорить»

22.08.2022г.

в 10.00 часов

Воспитатели

возрастных групп

2 Чтение художественной литературы о

России, о символах России, рассказы

из личного опыта детей

22.08.2022г.

в течение дня

Воспитатели

возрастных групп

3 Продуктивная деятельность с воспи-

танниками / коллективные работы

(лепка / рисование / раскрашивание

по контуру / аппликация) по темам

«Флаг моей станы», «Символика Рос-

сии»

22.08.2022г.

в течение дня

Воспитатели

возрастных групп

4 Квест - игра «Три главных цвета Ро-

дины моей» (для воспитанников 4-7

лет)

22.08.2022г.

в 16.00 часов

Руденко В.В.,

учитель ФК

Н.В. Кунафина,

учитель музыки

Волкова Е.А.,

учитель – логопед

Савчук Н.Ш.,

воспитатель

Любимова О.А.,

воспитатель

5 Творческая мастерская «ОчУмелые

ручки» (для воспитанников 2-3 лет)

22.08.2022г.

в 16.00 часов

Воспитатели

возрастных групп

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №18 «МИШУТКА»

(МБДОУ №18 «Мишутка»)

П Р И К А З

16.03.2023                                                                       №ДС18-11-175/3

г. Сургут

Об участии в зоозащитной акции «Веснушка»

В соответствии с приказом департамента образования г. Сургута от

09.03.2023г. №12-03-133/3 «Об организации и проведении зоозащитной акции

«Веснушка», для формирование доброго отношения к животным, соблюдая

при этом правил общения с ними, воспитание отзывчивости и сочувствия к

бездомным животным.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в зоозащитной акции «Веснушка» в период с 01.03.2023

по 30.04.2023 года. Ответственные: педагогический коллектив МБДОУ №

18 «Мишутка».

2. Ответственным:

- организовать проведение с воспитанниками мероприятий согласно,

утвержденного плана (Приложение 1);

- отчет о проведенных мероприятиях направить Е.И. Качковской – админи-

стратору официального сайта в срок до 12.00 30.04.2023 года для дальней-

шего размещения на сайте МБДОУ в разделе «Новости» и  в социальных

сетях ОУ.

3. Е.Ю. Виноградовой –заместителю заведующего по учебно-воспитательной

работе направить информацию о проведенных мероприятиях, количестве

участников не позднее  05.05.2023г. на электронный адрес: Fa-

jzyrova_ef@admsurgut.ru согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00DE56F8D7D8724630BB31325A9720E098
Владелец:
 Нухова  Альфия Анваровна
Действителен: 05.03.2022 с по 28.05.2023

А.А. Нухова

mailto:Fajzyrova_ef@admsurgut.ru
mailto:Fajzyrova_ef@admsurgut.ru

Приложение 1

План мероприятий зоозащитной акции «Веснушка»

№ Наименование мероприятия Отвественные Сроки

1 Образовательные события «Уроки

добра» с целью  воспитания у до-

школьников отзывчивости и сочув-

ствия к бездомным животным, го-

товности оказать посильную по-

мощь, познакомить с правилами

поведения с безнадзорными и до-

машними собаками

воспитатели 15.03.2023г.-
30.04.2023г.

2 Тематические беседы «Наши мень-

шие друзья», «Как мы можем по-

мочь животным», «Мой питомец»,

«Мы в ответе за тех, кого приручи-

ли» и т.д.

воспитатели 15.03.2023г.-
30.04.2023г.

3 «Единый урок добра» с целью пат-

риотического просвещения и вос-

питания ответственного и гуманно-

го отношения с животными  при

участии РОД ПБЖ «Дай лапу»

воспитатели 13.04.2023г.-
21.04. 2023 г.

4 Конкурс детского рисунка «Мой

четвероногий друг»

воспитатели 15.03.2023г.-
30.04.2023г.

5 Конкурс чтецов «Братья наши

меньшие»

воспитатели, учителя-

логопеды

10.04.2023г.-
20.04.2023 г.

5 Акция по сбору корма для бездом-

ных животных «Большая помощь

маленькому другу»

воспитатели 15.03.2023г.-
30.04.2023г.

Приложение 2

Информация

об итогах проведения зоозащитной акции «Веснушка» в ОУ
№ Наименование меропри-

ятий, форма проведения

Ссылка на пост-релиз

на официальном сай-

те, в социальных се-

тях ОУ

Дата проведения Количество участни-

ков